
gDzasiaj nsa
Depesza Kennedyego 

do ChruszczowaWtorkowe dzienniki radziec­
kie „Prawda” „Trud” i. „Kras­
nala Zwiezda” zamieszczają pełny tekst depeszy prezyden­ta USA Kennedy ego do pre­miera Chruszczowa, w której prezydent dziękuje za serdecz­ne życzenia przesłane mu w związku z pomyślnym wpro­wadzeniem na orbitę około- ziemską kabiny z astronautą Cooperem. (PAP)
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Debata nad Kodeksem Cywilnym
uchwalenie 4 nowych ustaw

19 posiedzenie plenarne Sejmu PDL
1

Dzisiaj spriniersLi egzamin kolarzy

Na kolejnym XI etapie z Zielonej Góry do Goerlitz ko­
larze przekroczyli granicę pomiędzy Polską a NRD. Wczo­
rajszy etap miał długości 172 km. Na mecie w Goerlitz naj­
szybszym okazał się zawodnik Związku Radzieckiego Kapi­
tonow. Drugi był Włoch Grassi a trzeci Francuz Lefrane.

21 bm. odbyło się pierwsze po otwarciu tegorocznej sesji 
wiosennej i 19 od początku obecnej kadencji plenarne posie­
dzenie Sejmu PRL. Na obrady, które otworzył marszałek 
Czesław Wycech przybyli członkowie Rady Państwa z jej 
przewodniczącym Aleksandrem Zawadzkim i członkowie
rządu z premierem JózefemW pierwszym punkcie po­rządku dziennego minister sprawiedliwości Marian Ry­bicki przedstawił Izbie rządo­we projekty ustaw: „Kodeks cywilny” oraz „Przepisy wpro 

wadzające kodeks cywilny”.Min. Rybicki wskazał prze­de wszystkim na wagę wniesio nych projektów, które stano­wią pierwszą w naszym kraju próbę skodyfikowania prawa cywilnego w tak szerokim za­kresie.Mówca wskazał, że prawo cywilne w7 naszym życiu spo­łecznym ma do odegrania ogromną rolę. Powinno ono kształtować stosunki majątko­we zgodnie z wymogami bu­downictwa socjalistycznego, ugruntowywać zasady prawo­rządności i współżycia społecz nego między ludźmi oraz wpro wadzać do świadomości oby­wateli zasady prawne o nowej treści społeczno-gospodarczej.Omawiając dalej ogólne za­sady zawarte w projekcie min. Rybicki podał, że wyodrębnia on zgodnie z konstytucją wła­
sność społeczną, własność oso 
bistą i własność indywidual­ną. Wszystkie przepisy ko­deksu mające służyć ochronie stosunków majątkowych wią- żą się najściślej z realizacją zasady ochrony własności spo­łecznej. Państwo jest jedynym i niepodzielnym właścicielem mienia narodowego.Dużą wagę przywiązuje pro jekt do sprawy własności oso­bistej, zapewniając jej całko­witą ochronę. Do własności osobistej zaliczane są też do-

Cyrankiewiczem.deksu dla umacniania prawo­rządności oraz jego rolę w u. powszechnianiu zasad współ­życia społecznego.Nad przedstawionymi w p^r wszym czytaniu projektami to czyła sie dyskusja wstępna. Za bierali w niej głos pos. pos. 
Ryszard Strzelecki (PZPR). 
Leon Chajn (SD) i Ludomir 
Stasiak (ZSL) — którzy złoży-

pisy zmierzają do ustabilizo­wania warunków działalności jednostek gospodarki nieuspo łecznionej — przez wyelimi­nowanie zjawisk naruszają­cych porządek prawny i szkodliwych społecznie.W dyskusji zabrali głos pos. pos. Stefan Kisielewski (bezp. Koło ,Znak”) oraz Zofia A’s- 
Iwańska (PZPR).Na tym posiedzenie zostało zamknięte. (PAP) 1<‘ i

■SZ' ■

li oświadczenia imieniuswych klubów poselskich — o- raz pos. Tadeusz Nowakowski 
(PZPR).Wszyscy dyskutanci, wska. u jąc na znaczenie przedłożonej Izbie kodyfikacji, wskazali na jej zasadnicze znaczenie Mówcy podkreślili rolę społecz.no-gospodarczą polityczną

my jednorodzinne lokalemieszkalne jako odrębne nie­ruchomości. Aby jednak wła­sność osobista nie przerastała we własność kapitalistyczną projekt uzależnia zaliczenie domów lub lokali do typu własności osobistej od ich roz­miarów i przeznaczenia.Do własności indywidualnej projekt zalicza środki produk­cji należące do osób fizycz­nych, zaznaczajac że formy tej własności określają obowią­zujące ustawy.Min. Rybicki zwrócił też u- wagę na znaczenie nowego ko-
Nowa fala demonstracji 

antyrasistowskich w USAZa przykładem Birmingham ludność murzyńska innych miast położonych w połudnlo Wych stanach USA coraz ak­tywniej występuje w obronie swych ludzkich praw.W poniedziałek w miastach Durham i Greensboro (Północ­na Karolina) odbyły się potęż­ne demonstracje przeciwko se gregacjj rasowej. Policja are­sztowała ponad tysiąc Murzy­nów.
PIH-M przewiduje dziś zachmu­

rzenie na ogół umiarkowane, tyl­
ko na południowym wschodzie po 
cząńiowo jeszcze duże. Na północ­
nym zachodzie kraju możliwy 
Wzrost zachmurzenia, aż do wy­
stąpienia niewielkich opadów. Na 
Południowym wschodzie skłonność 
do burz, w nocy w Polsce północ­
nej i centralnej, miejscami przy- 
gruntowe przymrozki. W ciągu 
dnia temperatura od 12 st. na po­
łudniu, do 22 st. na zachodzie i 
wschodzie. Wiatry słabe, zmienne, 
tylko na zachodzie umiarkowane 
z kierunków południowych.

projektowanego kodeksu cy­wilnego. Pos. Strzelecki — se kretarz KC PZPR —stwierdził, że projekt czyni zadość wy­maganiom i postulatom wypły wającym z programowych za łożeń ustawodawstwa cywilne go w państwie socjalistycz­nym.Mówcy podkreślali, że ko­deks zmierza do tego, aby urna cniać praworządność socjalisty czną, wpajać społeczeństwu świadomą dyscyplinę społecz ną, by zapewnić ochronę praw i interesów obywateli, wszech stronny rozwój jednostki w społeczeństwie budującym so cjalizm.Po zakończeniu dyskusji Sejm podjął uchwałę o prze­słaniu obu projektów do sejmo wej komisji wymiaru sprawie dliwości.
W dalszym ciągu obrad Sejm 

uchwalił ustawę o dyscyplinie 
wojskowej oraz o odpowie­
dzialności żołnierzy za przewi 
nienia dyscyplinarne i za naru 
szenie honoru i godności żoł­
nierskiej (Sprawozdawca pos. 
Roch Kostrzewa — ZSL).Kolejna uchwalona ustawa nosi nazwę ,.O substancjach 
trujących” (referent pos. Ru­
fina Ludwiczak — bezp.)

Ustawa ma na celu ochronę ży 
eta ludzkiego przez zapobieżenie 
możliwościom przypadkowego za­
trucia substancjami trującymi. Za 
gadnienie to jest bardzo istotne 
ponieważ rozwój syntezy chemicz 
nej w ostatnich dziesięcioleciach 
przyniósł „chemizację” życia ludz 
kiego. Jest to zjawisko korzystne 
jednakże coraz szersze stosowanie 
np. w rolnictwie różnego rodzaju 
trucizn i środków szkodliwych dla 
zdrowia stwarza potencjalne nie­
bezpieczeństwo licznych wypad 
ków. Dlatego konieczne są ścisie 
przepisy ustalające, kto i jak mo­
że produkować trucizny, jak po­
winny hyć opakowane, oznakowa­
ne, transportowane itd. Ustawa 
spełnia to zadanie.Po’przerwie obiadowej Sejm uchwalił ustawę o rybołówst­wie morskim (referent pos. J. 
Wołek — PZPR). Uchwalone przepisy są dalszym ważnym krokiem na drodze porządko­wania orawa związanego z go spodarką morską; na drodze aktualizacji i unowocześniani"! przepisów prawnych oraz ich dostosowania do burzliwego rozwoju rybołówstwa morskie go.W ostatnim punkcie po­rządku dziennego Sejm przy- iął rządowy projekt ustawy 
o zmianie ustawy o zezwole­
niach na wvkonywanie prze- 
mvsłu, rzemiosła i niektórych 
usług przez jednostki gospo­
darki nieuspołecznionej (pro- iekt zreferował pos. Zdzisłąw' 
Siedlcwski — SD). Nowe prze

Waszyngton powitał 
kosmonautę CooperaWe wtorek Waszyngton wi­tał uroczyście amerykańskiego kosmonautę majora Gordona Coopera.Podczas uroczystości w Bia­łym Domu prezydent Kennedy udekorował Coopera i grupę osob biorących udział w przy­gotowaniach do lotu „Faith-7” honorowymi odznakami.Kosmonauta w towarzystwie wiceprezydenta Johnsona i swojej rodziny udał się na­stępnie w otwartym samocho­dzie centralną ulicą Waszyng­tonu do siedziby Kongresu USA. Po drodze Coopera wi­tały tysięczne rzesze mieszkań ców stolicy.W Kongresie Cooper prze­mawiał na wspólnym posie­dzeniu obu izb. Wieczorem od­było się na cześć Coopera ofi­cjalne przyjęcie w Departa­mencie Stanu USA. (PAP)

Przed 
chemii,

i i

pawilonem polskiej
przygotowywanym na

tegoroczne Targi Międzynaro­
dowe w Poznaniu „wyrosła” w 
tych dniach wspaniała, srebrzą­
ca się w słońcu wieża destyla­
cyjna. Wybudowała ją „Petro­
chemia", jako jeden z ekspona­
tów stanowiących dowód roz­
szerzającej się oferty eksporto­
wej naszego przemysłu cięż­

kiego.
Fot. — K. Przychodzki

Zielona Góra pożegnała u- 
czestników XVI WP nieprze­
liczonymi tłumami i co naj­
ważniejsze wspaniałym słoń­
cem, które dotychczas tak 
rzadko świeciło nad kolumną 
wyścigu. Po starcie honoro­
wym kolarze przejechali uli­
cami Zielonej Góry bogato de­
korowanymi wśród deszczu 
lecących na nich kwiatów.

Tylko 22 km dzieliło zawodni­
ków od startu ostrego do pierw­
szego lotnego finiszu. Tę odległość 
pokonali kolarze w dobrym tem­
pie dochodzącym niekiedy do 43 
km/godz. W Nowej Soli pierwszy 
linię lotnego finiszu przejechał 
Kotew (Bułgaria), następnie Me- 
gyerdi (Węgry) i zwycięzca po- 
przedniego etapu Józef Beker. 
Następne kilometry nie przyniosły 
nic nowego. Tempo trochę spadło 
i maruderzy, którzy odpadli w 
pierwszej fazie wyścigu dołączyli 
do prowadzącego wielkiego' pele­
tonu.

Na około 6 km przed następ­
nym drugim z kolei lotnym fi­
niszem, który zlokalizowany zo­
stał w Szprotawie na 57 km. u- 
ciekł do przodu najaktywniejszy 
kolarz tegorocznego wyścigu Belg

Poznań zwyciężył 
w etapowym 

współzawodnictwie miast 
Współzawodnictwo miast

etapowych XVI Wyścigu 
koju wygrał Poznań. Z 
nym uznaniem spotkały 
również pozostałe miasta 
powe na terenie Polski.

Po- 
peł- 

się 
eta-

Rzeszów wyróżniono np. za 
barwne dekoracje trasy. War­
szawę — za komplet widzów 
nh 100-tysięcznym stadionie. 
Toruń za stworzenie bardzo 
dobrych warunków pracy dla 
dziennikarzy i świetne wyży­
wienie. Zieloną Górę — za do­
bre zorganizowanie patrona­
tów. (PAP)

ZSRR proponuje ogłosić strefę Morza Śródziemnego 
wolną od broni rakietowe - nuklearnej

Jak podaje agencja TASS, rząd radziecki zaproponował, 
by cała strefa Morza Śródziemnego została ogłoszona strefą 
wolną od broni rakietowo-nuklearnej.

go napięcia międzynarodowe­go.Propozycja ta jest zawarta w nocie rządu radzieckiego do rządu Stanów Zjednoczonych w związku z rozlokowaniem na wodach Morza Śródziemne­go amerykańskich okrętów podwodnych o napędzie ato­mowym, wyposażonych w po­ciski rakietowe „Polaris”.
Turystyczne rejsy 

zagraniczne „Lotu”Ponad 2 tys. polskich tury­stów uda się w tym roku dro gą powietrzną do Bułgarii i Rumunii. Turyści „Orbisu” podróżować będą ■ samolotami turbośmigłowymi ,,11-18”. Po­cząwszy od 19 czerwca — w każdą środę odlatywać będzie z Warszawy do Warny samo­lot tego typu, zabierając 80- osobową grupę turystów. Rów nież „Iłami-18 latać będą wczasowicze, udający się na wycieczki organizowane przez „Orbis” do Rumunii. Pierw­szy lot z Warszawy do Con- stancy zaplanowany jest, na 12 czerwca dalsze co drugą środę.Lotnicze wycieczki — w ciągu całego lata — organizo­wane będą również do Ju­gosławii na wybrzeże dalma- tyńskie, 26-csohowe gruny tu­rystyczne odlatywać będą sa­molotami, ,.11-14” co dwa ty­godnie (w czwartki i soboty z Warszawy do Dubrownika).Lotnicze wycieczki do Jugo sławii orgąhizute też „Groma da” i PTTK. Ogółem w bie­żącym sezonie letnim z Pol­ski do Jugosławii uda się dro gą lotniczą ponad tysiąc tu-rystów. (PAP)

Rząd ZSRR stwierdza w tej nocie, że gotów jest zobowią­
zać się, iż nie będzie dysloko­
wać na wodach Morza Śród­
ziemnego broni nuklearnej ani 
środków przenoszenia tej bro­
ni pod warunkiem, że analo­
giczne zobowiązania powzięte 
zostaną przez inne państwa.Proponując uznanie całej strefy Morza Śródziemnego za strefę wolną od broni rakieto- wo-jądrowej, rząd ZSRR wy­raża przekonanie, że urzeczy­wistnienie tej propozycji było­by poważnym wkładem w sprawę rozładowania ogólne-

Analogiczne noty zostały wy 
stosowane również do rządów 
W. Brytanii, Francji, Włoch, 
Turcji, Grecji, Izraela, Cypru, 
Libanu, Libii, Maroka, ZRA, 
Syrii, Tunezji, Hiszpanii.

PAP

Polsko-czechosłowackie 
rozmowy gospodarcze

22 bm. rozpoczną się w War­
szawie obrady kolejnej sesji 
Polsko-Czechosłowackiego Ko­
mitetu Współpracy Gospodar­
czej.Czechosłowacja zajmuje o- becnie czołowe miejsce wśród państw, z którymi Polska u- trzymuje rozległą współpracę ekonomiczną. (PAP)

Trzęsienie ziemi 
w JugosławiiSejsmografy obserwatorium przy uniwersytecie w Lublja- nie zarejestrowały w ponie­działek wstrząsy podziemne, których epicentrum znajdowa­ło się w odległości kilkudzie­sięciu kilometrów na północny wschód od Lubljany. Wstrząsy trwały 10 minut i były bardzo silne. W mieście Litija — gdzie zniszczeniu uległa duża liczba starych budynków troje dzieci odniosło rany.Trzęsienie ziemi dotknęło również inne części— gdzie na szczęście jestrowano ofiar w

Słowenii nie zare- ludziach.Wstrząsy spowodowały jedy­nie dość duże straty material­ne. (PAP)
Seria tragicznych wypadków z niewypałamiW ostatnich dniach w woj. koszalińskim zanotowano kil­ka tragicznych wypadków spowodowanych wybuchami niewypałów znalezionych w oolu przez dzieci. We wsi Tar­nówka pow. Złotów kilku­letni chłopiec — Michał Krzywiński na skutek wybu chn niewypału postradał rękę i oko. W szkole podstawowej

w Chlebowie pow. Drawsko, podczas manipulowania przy­niesionym do klasy niewypa­łem. dwaj uczniowie odnieśli b. ciężkie obrażenia. Podobne wypadki zdarzyły się rówmież w szkole podstawowej w Ra- dawnicy pow. Złotów i kilku innych miejscowościach woj. koszalińskiego.
PAP

Haeseldonck. Szybko zyskał on 
paruseŁmetrową przewagę i nie­
zagrożony zdobył kolejną premię 
i punkty do klasyfikacji na naj­
aktywniejszego kolarza XVI WP. 
Było to już siódme zwycięstwo- 
Haeseldoncka na lotnych fini­
szach. Poza tym czterokrotnie 
zajmował on trzecie miejsca. W 
Szprotawie drugie miejsce zajął 
kolarz rumuński Ardelanu a trze­
cie Andreoli (Włochy).

Bardzo pechowo na wczorajszym 
etapie jechał polski kolarz 
Chtiej. Miał on kilka defektów i 
aż czterokrotnie musiał zmieniać 
rower. Na szczęście nasz wóz tech 
niczny był zawsze w pobliżu i naj 
młodszy reprezentant Polski szyb 
ko doganiał czołówkę. Ten sam 
los spotkał również innych zawód 
ników. Defekty mieli Kudra, Ga- 
wliczek, Schur, Weissleder, Hae­
seldonck i inni.

W drugiej części etapu atmo­
sfera w głównym peletonie stała 
się coraz bardziej nerwowa. Raz 
po raz zrywali się do ucieczki 
Niemcy, Rosjanie i Belgowie ale 
natychmiast niebieskie koszulki 
przodowników wyścigu były tuz 
za nimi. Na 85 km od startu pró­
bował uciec: Schur, Hasman, I,e- 
biediew i Georbiew (Bułgaria). Po 
paru kilometrach czwórka ta zo­
stała wchłonięta przez zasadniczy 
peleton. Na setnym kilometrze 
następny atak. Tym razem obok 
Olizarenki, Kotewa i Laczo (CSRS) 
był Polak Beker. Jednak i tej 
czwórce szczęście nie dopisało i 
oni również, w niedługim czasie 
jechali razem z peletonem.

Tuż przed trzecim lotnym fini­
szem do przodu wyskoczył Fran­
cuz Lefrane. Pociągnął on za sobą

(Wiochy) Kapitonowa
(ZSRR). W tej kolejności trójka 
■zawodników przejechała linię trze 
ciego i ostatniego na polskiej zie­
mi lotnego finiszu. Na 13 km przed 
metą uciekinierzy mieli około 500 
metrów przewagi i jako pierwsi 
przekroczyli granicę Polski i

Na ulicach Goerlitz mistrz olim­
pijski z Kzyniu Kapitonow uciekł 
swoim partnerom i jako pierwszy 
wpatU na stadion, zostając zwy­
cięzcą XI etapu. Jego czas 4:16.20.

Dzisiaj etap z Bautzen (Budzi- 
szyn) do Drezna — indywidualnie
na czas. Z uwagi na brak da-
nych porównawczych podczas ja­
zdy kolarzy, nasz punkt informa­
cyjny czynny będzie dopiero po 
zakończeniu etapu, tj. około godz.
16.30. Jego numer: ,
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Oskarżony o ludobójstwo
We wtotek prokuratura w Mo-

nachium oznajmiła, wniosła
akt oskarżenia przeciw7 b. genera­
łowi SS, K. Wolfowi, który odpo­
wiadać będzie za współudział w 
masowych morderstwach Żydów. 
Wolf, który był przez pewien czas 
osobistym adiutantem Himmlera, 
aresztowany został w styczniu 1962 
roku.

Wielki strajk w Rzymie
Aż 110 tys. robotników strajko­

wało we wtorek w Rzymie i w 
prowincji rzymskiej. Było wśród 
nich około 70 tys. budowlanych i 
40 tys. robotników rolnych. Jest 
to odpowiedź na decyzję w spra­
wie obniżenia zarobków.

Nowy apel do palaczy
Stowarzyszenie lekarskie w sta­

nie Nowy Jork ogłosiło apel do 
lekarzy, by ostrzegli swych pac­
jentów — zwłaszcza młodocianych 
— przed niebezpiecznymi skutka­
mi nałogowego palenia papiero­
sów. Stowarzyszenie podkreśla w. 
apelu, iż palenie papierosów ma 
ścisły związek ze wzrostem zacho­
rowań na raka płuc, serca i in­
nych organów'.

I. Strawiński chory
Światowej sławy kompozytor i 

dyrygent, 81-letni Igor Strawiński, 
przebywający obecnie w Paryżu, 
zachorował i w związku z tym od 
wołał planowaną wizytę w Norwe 
gii. W najbliższy piątek miał on 
poprowadzić uroczysty koncert na 
otwarciu muzycznego festiwalu w 
norweskim mieście Bergen.



W przeddzień sesji
Rady NATO

Sprawa Niemiec i Berlina 
tematem rozmów 

ministrów zachodnichWczoraj, w przeddzień roz­poczęcia sesji Rady Mini­sterialnej NATO, odbyła się w Ottawie konferencja mini­strów spraw zagranicznych 4 państw zachodnich — USA, Anglii Francji i NRF poświę­cona dyskusji nad sprawą Niemiec i Berlina zachodnie­go.W poniedziałek wieczorem amerykański sekretarz stanu Rusk odbył półtoragodzinną prywatną rozmowę z lordem Home. Wczoraj Rusk, poza udziałem w konferencji po­święconej sprawie Niemiec i Berlina zachodniego, spotkał się z premierem Kanady. Pe- arsonem oraz z kanadyjskim ministrem spraw zagranicz­nych, sekretarzem general­nym NATO, Stikkerom oraz ministrami spraw zagranicz­nych Włoch i Danii.Zdaniem obserwatorów, większość rozmów, jakie ją politycy zachodni jeżdzie do Ottawy,' problemu utworzenia klearnej NATO. Jak
odbywa po przy dotyczy siły nu wiado-mo, problem ten będzie głów nym tematem porządku dzień nego trzydniowej sesji Rady Ministerialnej NATO rozpo­czynającej się w środę.PAP

Czarny Ląd na drodze do jedności
AfryLaEisLa konferencja na szczycie rozpoczyna obrady

W stolicy Etiopii —- Addis Abebie rozpoczynają dziś o-
brady przywódcy krajów afrykańskich reprezentujący oko­
ło 2o0 mihonow ludzi. Oczekuje się iż afrykańska konferen 
cja na szczycie umożliwi położenie podwalin pod zjednoczę 
nie Kontynentu.Kontynentu.W konferencji wezmą u-dział prezydenci i premierzy

Po wyborach
we Włoszech

> A O

-•Wfcw'’'

— Lewa noga — zawsze fen sam 
probkm.„Przemawiając na plenarnym posiedzeniu KC Włoskiej Partii Komunistycznej członek sekre tariatu partii Piętro Ingrao do konał szerokiej analizy wyni - ków wyborów parlamentar­nych z 28 kwietnia br. i omó­wił zasadnicze momenty walki o zwrot na lewo w życiu kra­ju. (PAP).

krajów afrykańskich, oraz ce sarz Etiopii, 70-letni Hailie Selassie i król Burundi, Mwan butsa. Dwaj pozostali monar­chowie afrykańscy: król Ma­roka, Hasan oraz król Libii. Idris nie wezmą udziału w o- bradach. Hasan zrezygnował z udziału w afrykańskim szczycie, gdyż węźmie w nim udział Mauretania do której Maroko zgłasza roszczenia te­rytorialne. Król Libii nie przybędzie ze względu na po­deszły wiek. Ma on obecnie 73 lata.Większość przywódców kra jów afrykańskich, którzy wez mą udział w konferencji w Addis Abebie — jak np. pre­mier Algierii, Ben Bella, pre­zydent Mali — Modibo Keita,

granicznych. W poniedziałek przyjęli oni propozycję Etio­pii w sprawie utworzenia or­ganizacji państw Afryki oraz stałego sekretariatu tej orga­nizacji. Propozycja ta po oprą cowaniu szczegółów zostanie przedłożona do dalszej dysku sji oraz akceptacji konferen­cji szefów państw Afryki.PAP
Stłumienie rewolty 
wojskowej w TurcjiW nocy z poniedziałku na wtorek grupa oficerów i żoł­nierzy armii tureckiej próbo­wała dokonać zamachu stanui objąć kontrolę kraju.Wczoraj nad ranem w Anka­rze doszło do walki między oddziałami rebeiianckimi a wojskami popierającymi rząd.

prezydent Tanganiki Ju-
Szczególnie zacięte boje czyły się o radiostację w karze.Zamach nie udał się a

to- An-jego

Po raz pierwszy Polska-Grecja
W Lublinie Polska — ^00

GF piłkarzami Grecji spotykali się nasi zawodnicy km, 
razy, lecz po raz pierwszy w historii obu krajów od* 

będzie się dzisiaj w stolicy na Stadionie Dziesięciolecia me 
międzypaństwowy Polska — Grecja. Drużyna Hellady 
nie powinna stanowić groźniejszego przeciwnika dla nasz • 
jedenastki, która tak pozytywnie wystartowała w ni a™ 

międzypaństwowym przeciwkoszym tegorocznym spotkaniu 
Norwegii.

Grecy, znani ze swego gorącego 
temperamentu, do meczu w War­
szawie przywiązują wielką wagę.
Pragną bowiem wyjść piłka
nożną na szerszą arenę, przeciw­
ko Polsce wystawili tym razem 
znacznie odmłodzony skład, zło­
żony z zawodników kilku klu­
bów. Dotychczas opierali swoją 
reprezentacyjną jedenastkę ha 
szkielecie mistrza kraju, drużynie 
— Panathinaios. Nie zdało to egza-

Obtulovic, Bouz i Rajcany, 8 
Lublinie sędzią głównym ‘ będzie 
Bułgar Dundarow. Jako linj0Wi 
wystąpią sędziowie miejscowi

minu. Reprezentacja gości, 
wystąpi w stolicy złożona 
graczy czterech klubów, 
biało-czerwonych bronić

która 
jest z

będzie

Zaopatrzenie w wodę 
przedmiotem ogólnopolskiej konferencjiW Dóńiu Technika NOT roz­poczęła się wczoraj 2-aniowa krajowa konferencja nauko­wo-techniczna, poświęcona sprawom postępu techniczne­go w wiertnictwie 'studzien­nym. W obradach, zorganizo­wanych z inicjatywy zarządów głównych Stowarzyszenia In­żynierów i Techników Wodno- Melioracyjnych oraz Stowarzy­szenia Inżynierów i Techni­ków Górnictwa, bierze udział ponad 250 osób. Obecni są rów nież przedstawiciele Minister­stwa Rolnictwa, Polskiej Aka­demii Nauk. Centralnego Urzę du Geodezyjnego i Wyższego Urzędu Górnictwa.

sprawą wierceń płuczkowych w studniarstwie, zastosowa­niem metod geofizycznych w hydrogeologii stosowanej, me­tod radiometrycznych w hy­drologii itp.
W ostatnich 

•zaopatrzenia w 
rolnictwa oraz

czasach problem 
wodę przemysłu i 
ludności miast i

czenia. Podstawową ilość wody 
czerpie się z zasobów wód pod­
ziemnych i ujmowana jest ona 
przy pomocy tzw. studzień wier­
conych. Plany gospodarcze nakła­
dają na studniarstwo coraz więk­
sze zadania. Będą one możliwe do 
wykonania tylko na drodze zasad­
niczej przebudowy techniki i or-W pierwszym dniu konferen refera-cji wygłoszono kilka tów problemowychnych tematycznie m. związa-in. ze

stęp techniczny w studniarstwie 
— co podkreślono w dyskusji — 
musi iść przede wszystkim w kie­
runku zasadniczego skrócenia cza­
su potrzebnego na budowę studni 
oraz obniżenia kosztów tych in-

Nowy prezydent IzraelaZalman Śhazar został we wtorek wybrany przez parla­ment prezydentem Izraela. Po­dobnie jak jego poprzednik należy on do partii Mapai. Prezydent liczy 73 lata.
Podczas drugiego dnia kon­ferencji jej uczestnicy zapoz­nają .się w terenie z metodą działania trzech różnych urzą dzeń do wierceń płuczkowych produkcji krajowej, węgier­skiej i Związku Radzieckiego.(jot)

lius Nyerere, prezydent Gha­ny — Nkrumah spędziła wiele lat w więzieniach w okresie walk o wolność.Prezydent Ghany po przy­byciu w poniedziałek do Addis Abeby oświadczył dziennikarzom: ..jestem prze­
konany, iż wspólnymi wysił­
kami położymy podwaliny 
pod kontynentalną unię kra­
jów afrykańskich”. Nie mamy czasu do stracenia — powie­dział Nkrumah. „Musimy 
zjednoczyć się lub zginąć”.Przed rozpoczęciem afry­kańskiej konferencji na szczy cie w Addis Abebie obrado­wali ministrowie spraw za-

Rewizja procesu 
pomocnika Eichmanna Zachodnioniemiecki trybu­nał federalny w Karlsruhe za - lecił w poniedziałek przeprowa dzenie nowego procesu prze­ciwko byłemu współpracowni­kowi Adolfa Eichmanna, kaui- tanowi SS Otto Hunsche, w związku z uchybieniami w pro cedurze sądowej jakie miały miejsce podczas jego procesu który odbył się w ubiegłym ro ku we Frankfurcie nad Me­nem. Tym samym Sąd Najwyż szy NRF anulował wyrok są­du frankfurckiego — skazują cego Hunschego na 5 lat cięż­kich robót. (PAP)

Stefan Olszowski - sekretarz KW PZPR w Poznania

przywódcę, byłego pułkownika Aydemira aresztowano. Na go­dzinę przed aresztowaniem samoloty odrzutowe zrzuciły bomby w pobliżu gmachu aka­demii wojskowej, w której Aydemir zainstalował dowodź two rewolty.
Problemy unii 

krajów arabskichPrezydent ZRA — Naser przyjął w poniedziałek wie­czorem b. wicepremiera rzą­du syryjskiego oraz byłego ministra sprawiedliwości w pierwszym gabinecie Bitara — El Kasema.Kasem który stoi na czele unionistów pronaserowskich w Syrii przybył do Kairu w poniedziałek rano.Radio Bagdad podało, iż prezydent Naser przeprowa­dził w poniedziałek rozmowę telefoniczną z prezydentem Iraku. Arefem. Naser zwrócił sic do Arefa z oropozycją by ten przybył do Kairu. Według radia Bagdad obaj prezydenci w rozmowie telefonicznej o- mówili sprawy trójstronnej unii Egiptu. Iraku i Syrii oraz ogólne problemy arabskie.Obserwatorzy polityczni w stolicach arabskich przypusz­czają, iż rozmowa między pre zydentami ZRA i Iraku była prawdopodobnie jednym z za sadniczych powodów umiar­kowanego tonu przemówienia Nasera wygłoszonego w Kai­rze z okazji powrotu wojsk egipskich z Jemenu. PAP

zwycięski zespół z Oslo.
Mecz ten będzie drugim, waż­

nym spotkaniem polskiej jedena­
stki piłkarskiej przed trudnym 
pojedynkiem z reprezentacją Ru­
munii w dniu 2 czerwca. Spotka­
nie rozegrane będzie w Chorzo­
wie na Stadionie Śląskim. W tym 
dniu odbędą się jednocześnie dwa 
dalsze mecze drużyn młodzieżo­
wej i juniorów.

Przebieg meczu z Grecją trans­
mitować będzie Polskie Radio w 
programie I od godz. 18.25 oraz 
TV od godz. 18.25—19.30.

Reprezentacja młodzieżowa Pol­
ski rozegra w tym samym dniu, 
siódme spotkanie z drużyną NRD 
w Lublinie. Bilans tych spotkań 
jest wyrównany, gdyż po dwa 
zwycięstwa odniosły obie, strony 
i dwukrotnie pojedynki zakończy­
ły się remisowo. Stosunek bra­
mek wynosi 12:9 na korzyść Pol-

Zawody w stolicy prowadzić bę­
dą sędziowie Czechosłowacji —

„Totek“ płaci
W konkursie sportowym Toto-

Lotek z dnia 19 V 1963 r. stwier-
dzono: 
po ok.

4 rozwiązania z 5 prem.. 
434.506 zł; 145 rozw. z 5 
po ok. 11.986 zł; 8.378 roz-

153.946 z 3 zwyki.
wygr. po ok. 16,— zł.

W Zakładach Piłkarskich z dnia 
19 V 196.3 r. stwierdzono; 69 rozw. 
z 13 trafieniami — wygrane po ok. 
2.000 zł; 1.407 rozw. z 12 trafień. — 
wygrane po ok. 98 zł; 12.442 rozw. 
z 11 traf. — wygrane po ok. 22 zł.
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bitni autorzy romantyzmu i ich 
młodopolski epigon Wyspiański.

Pokłosie Dni Oświaty, Książki i Prasy
Utarło się już, że miesiąc maj 

łączy się w naszej świadomość 
z co najmniej trzema, obok 
wszystkich innych, wydarzeniami 
— z świętem 1-majowym, z Wy­
ścigiem Pokoju i Dniami Oświaty, 
Książki i Prasy.

Te ostatnie zaś przywołują 
wspomnienie barwnych kierma­
szów, w czasie których zaprosze­
ni pisarze podpisują swoje książ­
ki. W tym czasie wzrasłają obro­
ty księgarń, ludzie nabywają wię­
cej książek, zapewne więcej rów­
nież czytają, maleją zapasy 
ostatnio, lub dawniej, wydanych 
dzieł. Można więc sądzić, że w 
ciągu tygodni, w tym roku od 
5—19. V. książki odgrywają rolę 
pierwszoplanową — a ścisłej ich 
treść — idee, postacie bohate­
rów i ich działanie:

Ale me tylko książki.

We wczorajszym wydaniu „Głosu” zamieściliśmy omówienie 
radiowo-telewizyjnego przemówienia sekretarza KW PZPR 
Stefana Olszowskiego, które niezupełnie dokładnie oddawało 
treść tego przemówienia. Dziś publikujemy pełny jego tekst:

słajaMajowe dwa tygodnie 
się okazją do przeprowadzenia
dużej liczby interesujących im­
prez oświatowych i kulturalnych, 
otwarcia nowych obiektów, za­
wiązania klubów i stowarzyszeń, 
stawiających sobie za cel upo- 
wszechnianie kultury.

Dni Oświaty, Książki i Prasy 
dają znakomitą okazję do tegg, 
by ocenić jak istotnie ogromny 
krok naprzód dokonany został w 
dziedzinie rozwoju masoWej kon­
sumpcji dóbr kulturalnych wśród 
całego narodu.

Marzenia autora „Pana Ta­
deusza" o „księgach pod strze­
chą”, pozytywistyczne i młodo­
polskie, „noszenie kaganka

oświaty" nie miały żadnego 
realistycznego oparcia we współ­
czesnej im rzeczywistości XIX i 
początku XX wieku. Pozostawały 
one jedynie szlachetnym zawo­
łaniem, lub w najlepszym razie 
slawały się udziałem pełnych 
samozaparcia, ale samotnych 
„siłaczek” lub doktorów ■ Judy­
mów.

Myślę, że rangę naszej rewo­
lucji kulturalnej wyznacza m. in. 
to, że w rzeczywistej i przyno­
szącej wyniki pracy nad wciele­
niem w życie jej ideałów biorą 
udział liczne i coraz lepiej przy- 
golowane zespoły zawodowych 
i społecznych działaczy kultural­
nych.

Występujący w Polsce rozwój 
społecznych towarzystw kultu­
ralnych stosunkowo prężnie dzia­
łających już w kilku wojewódz­
twach stanowi, jak się wyaaje,
właściwy dla socjalistycznych sto 

społecznych przejaw 
coraz to szerszego udziału ludzi
sunków

przez dobrowolne zrze­
szenia — w określaniu i realiza-
pracy —

cji polityki kulturalnej nawet w 
tych jej dziedzinach, które, jak 
dawniej zwykliśmy sądzić, stano­
wiły wyłączną domenę państwa.

W roku bieżącym obchodom 
Dni Oświaty, Książki i Prasy w

naszym województwie patrono­
wało Wielkopolskie Towarzystwo 
Kulturalne. Patronat ten polegał 
nie tyle na organizacyjnym lub 
administracyjnym wspieraniu ob­
chodów i imprez, ile raczej na 
określeniu i sugerowaniu zało­
żeń programowych przebiegu 
„Dni".

Można też śmiało stwierdzić, 
że przebieg tegorocznych Dni 
Oświaty, Książki i Prasy różnił się 
od lat poprzednich większą róż-
norodnością organizowanych

br. powinny powstać punkfy 
biblioteczne w 80 proc, wsi so­
leckich naszego województwa.

Oczywiście „Dni" nie ograni­
czyły się do uruchomień nowych 
obiektów, program ich obejmo­
wał bardzo wiele imprez i spot­
kań.

Przypomnę fyfko ciekawsze.

Są to: sesja niemcoznawcza vr 
Kole, sejmik czytelniczy w Gnie­
źnie, zjazd społecznych opieku­
nów zabytków w Międzychodzie, 
wystawa projektów architekłonicz 
nych dla osiedli robotniczych Ko­
nina i Turka przygotowana przez 
Związek Polskich Artystów Pla­
styków i Wydział Kultury WRN,

Pułkownik B. Cader 
Zasłużonym Działaczem

Kulimy Fizycznej
Podczas VI krajowego zjanh, 

sprawozdawczo-wyborczego delega 
tów federacji klubów sportowych 
Gwardia w Warszawie wiceprze­
wodniczący GKKFiT ,1. Rutkowski 
udekorował odznaką Zasłużonego 
Działąpza Kultury Fizycznej pre. 
zesa poznańskiej Olimpii Pik, 
nedykta Cadera. Takie same od­
znaczenie otrzymało ponadto 
trzech dalszych działaczy gwar-
dyjskich: 
(Gdańsk), 
(Kielce) i 
(Kraków).

W skład

płk. 
mjr.

Edward Wziąttk
Walenty Boguń

mgr Karol Nowosielski

nowego zarządu głów-
nego federacji Gwardia weszło 
trzech działaczy poznańskiej Ohm 
pii: płk. B. Cader, mjr. Sc. Het­
mański i S. Askanas. (d)

Wyniki X Wyniki
INDYWIDUALNE XI ETAPU

1, Kapitonow (ZSRR)
(z

2. Grassi (Włochy)
ńt

3. Lefranc (Francja)
Haeseldonck (Pelgia)

bonifikatą)
4:15.58 

bonifikal i)
4:16.32
416.57

6. Wcissleder (NRD)
7. Hasman (CSRS)
8. Tagliani (Włochy)
9. Cosma (Rumunia)

10. Appler (NRD)
14. BEKER
28. GAWLICZEK 

(Wszyscy w wtaste

65. CHT1EJ C

4:16.57)

4:16,57

DRUŻYNOWE XI ETATU

1. ZSRR
2.
3.

Wiochy 
Francja 
CSRS 
Rumunia

6. POLSKA

8. Belgia
9. Dania

10. Bułgaria
INDYWIDUALNE PO XI

1.
2.
3.

Verhagen (Belgia) 
Ampler (NRD) 
Vyncke (Belgia) 
GAWLICZEK
Cze re powieź (ZSRR)

12:50,14
12:59,22
12:59,26
12:50,51

12:50,51
12:50,51

12:50,51 
12:50,51

ETAP.

44:27.56

przedsięwzięć, bogatszymi i bar­
dziej atrakcyjnymi formami 
upowszechniania wiedzy i litera­
tury, a szczególnie szerszym za- 

. sięgiem działania wsi i małych 
miast.

Stąd też obok wielu imprez w 
Poznaniu i miastach powiato­
wych uruchomiono bibliobjs — 
wypożyczalnię dla peryfetyjnych 
dzielnic Poznania, otwarto biblio 
tekę miejską i klub w Grodzisku 
oraz wiejski kompleksowy dom 
kultury w Bukowcu w powiecie 
N. Tomyśl, klub w Rychtalu pow. 
Kępno, otwarło 5 nowych punk­
tów bibliotecznych w pow. Słup­
ca, 3 nowe pawilony księgarskie 
w Gostyniu, Opalenicy i Szamo­
tułach. Warto tu zresztą podkre­
ślić, że zgodnie z założeniami 
Biblioteki Wojewódzkiej w lecie

spotkanie Teatru 
kami w Koninie,

„5M z techni- 
wiele spotkań

literałów poznańskich i zamiej­
scowych.

Największą i najpoważniejszą 
wszelako imprezą, jaka odbyła 
się w czasie „Dni" były niewątpli 
wie III Kaliskie Spotkania Tea­
tralne.

To już trzecie Spotkania — 
wydarzenie, które uplasowało się 
trwale w kalendarzu krajowych 
wydarzeń kulturalnych. Na spotka 
niach kaliskich zaprezentowano 
wśród innych dwal spektakle 
ideowo związane z tak namiętnie 
toczonym u nas „sporem o ideały 
wychowawcze". Było to zielono­
górskie „Wyzwolenie" i kosza-

Kordian interesujący
dwugłos o tym, jak problematy­
kę patriotyczny pojmowali wy-

Zastanawiałem się, co można 
uznać w przebiegu Dni Oświa­
ty Książki i Prasy za zjawisko 
charakterystyczne lub najwybit­
niejsze?

Nie sposób na użytek krótkiej 
wypowiedzi rozwijać całego apa­
ratu kryteriów pomocnych w oce­
nie zjawisk społecznych. Dlatego 
też pogląd mój jest czysto su­
biektywny.

Myślę, że najwybitniejszym zja 
wiskiem była nadal książka Z. 
Załuskiego „Siedem polskich 
grzechów głównych", której za­
sadnicze tezy zostały przecież 
potwierdzone przez artykuł re­
dakcyjny „Trybuny Ludu" pt. 
„Spór o ideały wychowawcze". 
Wspomniana książka Załuskiego, 
„7 polskich grzechów głównych", 
czy książka Mieczysława ZAocza- 
ra „Barwy walki”, której III wy­
danie trafiło w tych dniach do 
czytelników stanowią bardzo cen­
ne pozycje, nośne dla treści wy­
chowawczych, ukazujące jak 
myśl teoretyczna i czyn zbrojny 
polskich komunistów wywodziły

6. Dumitrescu (Rumunia)
7. Cosma (Rumunia)
8. Kapitonow (ZSRR)
9. Timmermann (Belgi*)

16. KU DR A
II. BEKER
12. Woodburn (Anglia)
13. Doleżal (CSRS)
14. Olizarenko (ZSRR)
15. Lux (NRD)
16. Haeseldonck (Belgia)
17. ZIELIŃSKI (PC
29. Georgiew (Bułgaria)
28. CHT1E.I
35. FORNALCZYK

44
44
44
44
44

44

1

się i z najbardziej po-
stępowego, patriotycznego i
wolucyjnęgo 
szego narodu.

To bardzo

re-
nurłu dziejów na-

cenne zjawisko,
stanowiące mocną zaporę prze­
ciw zrodzonym na gruncie po­
glądów kosmopolitycznych i re­
wizjonistycznych tendencjom ni- 
hilistycznym i szyderczym, jakie 
przez kilka lat dostatecznie i bez 
ograniczeń rozpowszechniane
były przez niektórych 
publicystów.

W tym też upatruję 
głównych ideowych,

naszych

jedna z 
wartości

tegorocznych Dni Oświaty, Książ 
k>i i Prasy,

;28,28
;29,46
:31,19

:32,1«
:32,M 
:33,37

44:33,46 
44:34,13 
44:35,14 
44:35.22 
44:35,2?
44:35,56 
44:36,42 
44:36,59 
44:37,95 
44 :37.42 
44:46,33 
44:55,57

DRUŻYNOWE 1’0 XI ETAPACH

L POLSKA
2. Belgia
3. ZSRR
4. NRD
5. Włochy
6. Rumunia
7. Jugosławia
8. Bułgaria

10. Dania

12. Finlandia
13. Francja
14. Maroko

136:09,26 
136:92,44 
136:94,06 
136:98,48 
136:19.46
136
136
137
137
137
139
140
141

:33,1» 
;U.IW 
:94,?5

:53,42 
:53,55 
:O«J2 
:99,53

141:12)57

Punktacja na najaktywniejszy* 
kolarza: 1. Haeseldonck — 78 PK
2. Kapitonow — 35 pkt., 3.
(CSRS) — 35 pkt., 4. Appler <Nh 
- 31 pkt., 5-6. BEKER > < 
POWICZ — po 30 pkt., 9. ZIEI', 
SKI (POLSKA) — 28 pkt., H ę 
NALCZYK (POLSKA) — 24 Pkt-

Gimnastycy trzech krajów 
w Poznaniu

Entuzjaści gimnastyki będą 
li ckazję w dniach 25 i 
porównać klasę gimnastyko _ 
cji, Fiinlandii i Polski. ZawodS 
rozegrane zostaną we w- • 
kich klasach, w konkurenci 
męskich i kobiecych.

w * 123 Dwudniowe boje oab«?r 
sali Ośrodka Sportowego 
Chwialkowskiego. (P)



Problemy
bwpg]

Przed kilkoma dniami za­kończyły się w Warsza­wie obrady Komitetu Wykonawczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar­nej. Komitet ten, powołany d0 życia w zeszłym roku, jest najwyższym organem wyko­nawczym Rady i w hierarchii jej władz ustępuje tylko wła­dzy najwyższej — Sesji Rady. Statutowo obowiązany jest on zbierać się co najmniej raz na dwa miesiące; uważny czy­telnik mógł jednak spostrzec, że od poprzedniego jego ze­brania nie upłynął nawet mie­siąc. Ta, ponadstatutowa (je­śli tak wolno powiedzieć) czę­stotliwość jest wyrazem rosną cej aktywności RWPG, co za­znacza się szczególnie wyraź­nie od jakiegoś roku.U jej podstaw leży uchwała narady moskiewskiej (czer­wiec 1962), w której uczestni­czyli kierownicy partii i rzą­dów państw członkowskich RWPG. Od tej pory można mówić, że zachodzące w pra­cach Rady zmiany, stają się zmianami już nie ilościowymi, lecz jakościowymi. Powołanie Komitetu Wykonawczego, a także organizacja stałych Ko­misji Rady (jest ich już 19), powołanie Biura Koordynacji Planów Gospodarczych, Zespo łu do Spraw Walutowo-Finan sowych — oto niektóre, for­malne przejawy wspomnia­nych zmian.Komitet Wykonawczy w cza sie swych obrad warszaw­skich przygotował m. in. spra­wozdanie dla mającej się od­być niedługo Sesji Rady. Wbrew nieco suchej nazwie, dokument ten jest wnikliwym i jak dotychczas, pierwszym opracowaniem analitycznie i krytycznie oceniającym tak dorobek Rady, jak i trudno­ści. na które napotyka ona w swej pracy.
Trudności i celełV ie można się bowiem łu- 1' dzić, że niezwykle złożo­ne sprawy współpracy na­szych krajów, przebiegają bez żadnych trudności. Przy­czyny ich są różnorakie, m. in. niejednakowy, wyjściowy sto­pień rozwoju gospodarczego, a w szczególności uprzemysło­wienia, już zapoczątkowane przedsięwzięcia inwestycyjne, zobowiązania wobec państw trzecich, nawet tradycje naro­dowe itd.Do poważniejszych trudno­ści trzeba zaliczyć dwustronny charakter rozrachunków mię­dzy naszymi krajami. Nie po­zwala on na wykorzystywanie nadwyżek w środkach płatni-

Akcja „Głosu Wielkopolskiego** 
i „Gazety €kł®psLiej**

Jak się racjonalnie odżywiać?
P

roblem fen zaprząła uwagę nie tylko speców od Zbioro­
wego żywienia, dietetyków czy lekarzy. Znajomość pra­
wideł racjonalnego odżywiania potrzebna jest każdemu 
człowiekowi, a szczególnie paniom domu, od których 

wiedzy i umiejętności kulinarnych zależy zdrowie członków ro­
dziny. A jak wygląda praktyka życia codziennego? Czy wystarczy 
dotychczasowa tradycja? Co należałoby zmienić, na jakie skład­
niki pokarmowe zwrócić baczna uwagę? Na nasze pytania odpo­
wiada kierownik Katedry Warzywnictwa Wyższej Szkoły Rolni­
czej — prof. dr Helena Nieć.

— Czy żywienie można uznać 
*a wyłącznie osobistą sprawę 
człowieka?— Bynajmniej. Jest to pro­blem społeczny, równy rangą nP. lecznictwu. Choroby, prze­wlekłe niedomagania, złe sa­mopoczucie, słaba żywotność, mała wydajność pracy — są ozęsto skutkiem niewłaściwe­go odżywiania, czyli głodu utajonego (który występu­je nawet w tak bogatych go­spodarczo krajach jak USA, Wielka Brytania czy Szwajca­ra. Głód utajony skraca w konsekwencji życie człowieka. Wprawdzie racjonalniejsze niż kiedykolwiek odżywianie spo­wodowało przeciętny wzrost długości, życia mieszkańców takich krajów jak: Francja, Holandia czy Szwecja nawet do 70 lat, a w Polsce w okresie dwudziestolecia 1931/32 do J«52/53 o ponad 10 lat, to na- c ul popełnia się wiele błędów W żywieniu, nie docenia zna- czenia warzyw i owoców, które s3 głównym źródłem witamin, 1 mineralnych, enzymów, arwników, kwasów organicz-
.fWho oliwy

Coraz szybszym krokiemczych, posiadanych przez da-ne państwo w jednym kraju na zakup towarów w innym, wobec którego odczuwa brak tych środków. W miarę roz­woju handlu w ramach RWPG, i w miarę jego różni­cowania się, taki charakter na szych, wzajemnych rozrachun­ków coraz bardziej nas krę­puje. Już na wspomnianej ze­szłorocznej naradzie mo­skiewskiej wyrażano myśl o konieczności stworzenia ban­ku międzynarodowego, który by umożliwiał przezwycięże­nie tej trudności. Jak dowia­dujemy się, na ostatnim po­siedzeniu Komitetu Wykona w czego rozpatrywano i ten pro­blem i zbliżono się do jego rcz wiązania. Pierwszy etap prac, mających na celu zorganizo­wanie Międzynarodowego Ban ku Współpracy Gospodarczej, został zakończony.Będzie on miał bardzo duże znaczenie dla dalszej intensy­fikacji wymiany handlowej między naszymi krajami. Wy- daje się jednak, że znaczenie banku będzie o wiele większe. Stanie się on bowiem instru­mentem, ułatwiającym kredy­towanie przedsięwzięć inwes­tycyjnych, podejmowanych wspólnie przez grupy zaprzy­jaźnionych państw.
A owa regułarFaka forma współpracy, której przykłady już nie są rzadkie, będzie chyba w przyszłości charakterystyczna dla RWPG. Jesteśmy bowiem świadkami znamiennej ewo­lucji: początkowo mieliśmy do czynienia w ramach Rady głównie z dostawami pew­nych urządzeń inwestycyj­nych, dokonywanymi na wa­runkach kredytowych przez państwa, bardziej uprzemysio wionę na rzecz mniej uprze­mysłowionych. Było to nie­zmiernie korzystne dla tych ostatnich — obecnie jednak, wobec osiągniętego już sto­pnia rozwoju gospodarczego wszystkich państw członkow­skich, taka forma nie wystar­cza. Dziś regułą staje się współ praca produkcyjna, polegająca z jednej strony na podziale pracy, z drugiej zaś — na wspólnym organizowaniu pew nych przedsięwzięć produkcyj nych.Obie te formy muszą być poprzedzone działalnością in­westycyjną. T od razu staje na porządku dziennym koordyna­cja inwestycji, wybór najko­rzystniejszej lokalizacji, na­stępnie projektowanie, dosta­wy urządzeń itd. Dalej — fi­

nych, błonnika i olejków ete­rycznych.
— Utarło się u nas wczegól- 

nie w Wielkopolscej mniemanie 
® małej wartości odżywczej 
warzyw...— Odżywianie, zgodnie z za­sadami nowoczesnej napki, spełnia trzy równorzędnie waż ne dla organizmu funkcje: do­starcza materiału do budowy i odbudowy tkanek (białko i sole mineralne), zaopatruje w energię (węglowodany i tłusz­cze), chroni i uodparnia przed chorobami (witaminy, enzymy, kwasy organiczne, błonnik). Te Ostatnie znajdują się za­zwyczaj w warzywach, które są głównym źródłem witaminy C, występującej w najwięk­szej ilości w m. in. naci pie­truszki i selerów, kapuście brukselskiej, szpinaku, papry­ce, jarmużu, sałacie, kalarepie, rabarbarze. Witamin z grupy B dostarczają najwięcej: groch, dynia, buraki, jarmuż, boćwina, szpinak, fasola strą­kowa. Witaminę i prowitami­nę A znajdziemy w najwięk­szej ilości w: marchwi, dyni, jarmużu, brokułach, szpinaku, naci pietruszki, a witaminę PP w dyni, suchym ziarnie gro­chu, burakach, pomidorach. Ponadto w warzywach spoty- 

nansowanie. A więc wspólne nakłady, przeliczenia, potem wspólne zarządzanie — wiele spraw, które, niby proste, wca le prostymi nie są. Ostatnia sesja Komitętu Wykonawcze­go uczyniła nowy krok na­przód ku rozwiązaniu tych wszystkich problemów.
MIR OSŁA W K O WALE WSKI

Wkrótce reforma 
adwokatury

B
ardzo zróżnicowane za­

robki adwokaiów, nie za­
pewnianie im przez ze­
społy świadczeń socjal­

nych, ogromne dysproporcje w 
rozmieszczeniu adwokaiów (w 
województwach koszalińskim, o- 
polskim, zielonogórskim — po­
niżej 100, w Warszawie i woj. 
warszawskim — około 1400) — 
to tylko niektóre zjawiska wska­
zujące na potrzebę zmian w 
ustroju palestry, — stwierdził na 
spotkaniu z poznańskimi prawni­
kami wiceminister sprawiedliwo­
ści Kazimierz Zawadzki. Należy 
oczekiwać, że w najbliższej 
przyszłości wejdzie w życie usta 
wa o ustroju adwokatury.

Jakie są podstawowe kierunki 
przewidywanych zmian? Projekt 
znosi prywatne kancelarie adwo­
kackie i stwarza podstawy prawne 
do organizowania — obok ze­
społów — społecznych biur po­
mocy prawnej. Biura będzie 
można tworzyć przy radach na­
rodowych i organizacjach spo­
łecznych. Uprawnienia tych pla­
cówek będą takie same, jak ze­
społów, aie adwokaci zostaną 
zatrudnieni w biurach na pod­
stawie umowy o pracę.

Poważne zmiany przewiduje 
się w zakresie organizacji pracy 
zespołów adwokackich. Klient 
tak jak dotychczas będzie miał 
prawo swobodnego wyboru 
obrońcy?, jednakże nastąpi zer­
wanie bezpośredniej zależności 
materialnej między adwokatem a 
jego mandatem. Klient wpłaci 
bowiem należność tylko na rzecz 
zespołu, przy czym adwokat bę­
dzie uczestniczyć w podziale 
dochodów zespołu. Nowy sy­
stem wynagrodzeń ma się przy­
czynić do likwidacji rażących i 
niezasadniczych dysproporcji w 
dochodach adwokatów.

Zasadnicze novum stanowi 
wprowadzenie dla członków ze­
społów uprawnień w zakresie 
ubezpieczeń i świadczeń socjal­
nych (np. płatny urlop, renta, 
bezpłatna pomoc lekarska).

V/ związku z tym, że dotych­
czasowe rozmieszczenie adwo­
kaiów nie zawsze zapewnia 
mieszkańcom wsi i miasteczek 
możliwości korzystania z pomo- 
'cy prawnej projekt stanowi, że 
Minister Sprawiedliwości ma pra 
wo oznaczyć liczbę adwokatów 
dla poszczególnych izb i rad, a 
Naczelna Rada Adwokacka — 
uprawniona jest do przeniesie­
nia siedziby adwokata.

Nowa ustawa rozszerza też za­
kres kar dyscyplinarnych o karę 
grzywny, przeniesienia siedziby 
i pozbawienia prawa wykonywa­
nia zawodu. Ostre kary wprowa­
dza się za przyjmowanie spraw 
z pominięciem zespołu i przyj­
mowanie jakichkolwiek korzyści 
materialnych bezpośrednio od 
klienta.

Z innych nowości wymieńmy: 
przedłużenie okresu aplikacji 
adwokackiej do 3 lat oraz to, że 
na liście adwokatów będą mogły 
znaleźć się osoby (np. radca 
prawny, profesor) aktualnie nie 
wykonujące tego zawodu.

O sprawach tych mówiono na 
spotkaniu zorganizowanym przez 
Koło Prawników przy Miejskim 
i Powiatowym Komitecie SD w 
Poznaniu.

M. Ł.ka się witaminy D, E, K, H i P oraz prowitaminę hemogen.Jeśli witaminy A i B znaj­dują się także w innych pro­duktach odżywczych jak ma­sło, ryby, mięso, razowy chleb, to jedynym źródłem witaminy C są właśnie warzywa. Na po­pularyzację zasługują szczegół nie niedoceniane i mało spo­żywane u nas warzywa: bro­kuły, papryka, dynia, jarmuż, nać selerów i pietruszki, spe­cjalnie z pędzenia w zimie, a więc w najbardziej bezwita- minowym okresie. Niesłusznie przypisuje się taką wagę do owoców cytrusowych jak: po­marańcze, cytryny, czy też do winogron, sprowadzanych zza granicy. Zawartość witamin w 100 g tych owoców jest, w po­równaniu z naszymi warzywa­mi i owocami jagodowymi,

; fTJym razem odpowiedzi żadnych nie było.: | Dwa krytyczne artykuły o działalności
; JL gostyńskiej służby zdrowia pt.: „Cenna krew” i „Między własnym a uspołecz- « nionym gabinetem” nie wywołały żadnego j oficjalnego echa. Dyplomatycznie milczały: " Wydział Zdrowia Prezydium WRN w Pozna- ; niu, i Prezydium PRN w Gostyniu. O tym, że • sprawa poruszana w naszych artykułach była | nadal aktualna, świadczył za to list czytelni- : ka. który pisał:
■ „Z prawdziwą satysfakcją czytaliśmy w „Głosie” 
| artykuł pt. „Cenna krew”, odsłaniający część nie- 
I chlubnej działalności intendenta naszego szpitala, 
I p. Grodzkiego. Po ukazaniu się artykułu nowy 
’ dyrektor, posiadając dowody niegospodarności in- 
* tendentą, zdecydował się na zwolnienie go z pra- 
S cy. Pan Grodzki jednak nie daje za wygraną; ro- 
• bi wszystko, by podważyć autorytet dyrektorki dr. 
; Lejowej i zepsuć jej opinię. Przyjedżcie raz jesz- 
* cze i pomóżcie.”; Tak pisali pacjenci szpitala w Marysinie • kolo Gostynia.
: #
; „Mając dowody nieudolności i braku odpo- 
! wiednich kwalifikacji zwolniłam intendenta 
: z pracy. I wtedy zaczęło się. Już w pierw- 
‘ szych dniach przeżyłam piekło — opowiadała • nam dr Lejowa. — Na interwencję p. Grodz- • kiego przyjeżdżały tu komisje: z Prezydium i PRN w Gostyniu, z Zarządu Okręgu ZZ Pra- 
; cowników Służby Zdrowia, które badały pod- 
■ starcy zwolnienia Grodzkiego i wreszcie z Wy- 
• działu Zdrowia WRN. Ta ostatnia miała 2 stwierdzić moje rzekome nadużycia w gospo- 
; darce lekami.• Komisje odjeżdżały, niczego nie stwierdza- I jąc. Atmosfera jednak się nie poprawiła. Nie- 2 którzy liczyli się poważnie z powrotem do • pracy p. Grodzkiego. A byli tacy, którzy wi- ■ dzieli dyrektorkę szpitala... za kratkami. • Świadczy o tym drobny przykład:• Wspólnie z dyrektorką chcieliśmy obejrzeć• jeden z rachunków; dowód niegospodarności ! byłego intendenta. Przyjął nas księgowy. Po- • lecenie dyrektorki, by pokazał rachunek, zbył « milczeniem. Z ironicznym uśmiechem zaczął • za to indagować dziennikarza: „Kto pan jest? 
; W jakim celu przybył? Z czyjego polecenia?” ; Wreszcie oświadczył że wspomniany rachu- • nek wyda dopiero wtedy, gdy otrzyma pole- ■ cenie na piśmie z Wydziału Zdrowia Prezy- 2 dium PRN(!) Prawdopodobnie zapomniał, że ■ dyrektor ma prawo wydawać podobne pole- • cenią nawet Głównemu Księgowemu. W ja-

Metoda rewelacyjna
... ale

Przed kilku dniami wy­drukowaliśmy informa cję pt. „Nowa metoda drożdżowania pasz” („Głos” z 8 bm.), w której stwierdzaliśmy, że w poznań­skiej pracowni centralnego laboratorium przemysłu rolne­go PGR zakończono próby nad zastosowaniem nowej metody wytwarzania, bogatych w biał ko i aminokwasy, płynnych drożdży pastewnych. Na pod­stawie uzyskanych danych po­daliśmy również, że autorami nowej metody i aparatury są: inż. Edward Sucnorski z Po­znania i inż. Bogdan Lączyń- ski z Warszawy.Nie ocenialiśmy i nie komen towaliśmy zalet nowej meto­dy, ale z treści notatki wyni­kało, że jest ona rewelacyjna, korzystna dla gospodarki ho­dowlanej z uwagi na wzboga­canie pasz inwentarskich w białko pastewne. W związku z tym otrzymaliśmy od inż. Mieczysława Domagały (Po­znań, ul. Kanclerska 21) list, w którym zaprzecza on jakoby metoda była nowa. Autor listu pisze m. in.:
„Autorami nowej metody nie 

mogą być ob. ob. Suchorski i 
tączyński, ponieważ już w roku 
1955/56 metoda ta została opra­
cowana w trzech alternatywach 
przez zespół autorski: inż. M. 
Domagała, inż. B. Rogoziński i 
dr J. Sfrzyżowski. Metoda ta, po 
sprawdzeniu jej przydatności w 
centralnym laboratorium przemy­
słu rolnego PGR w Poznaniu, w 
sierpniu 1956 r., została zastoso­
wana w skali półtechnicznej do 
produkcji paszy drożdżowanej w 
Ośrodku Postępu Technicznego izwłaszcza porzeczkami, mniej więcej taka sama, nie mówiąc już o znacznie niższej cenie.Ponadto w niektórych wa­rzywach znajdują się cenne dla organizmu enzymy. Wa­rzywa, a szczególnie szpinak, sałata i wszystkie kapustne bogate są w sole mineralne: wapień, fosfor, żelazo, magnez, sód, potas, siarka i inne, które wchodzą jako budulec w skład kośćca i krwi lub biorą udział w procesie przemiany materii. Kwasy organiczne, obok dzia­łania odświeżającego i pobu­dzającego apetyt, mają duże znaczenie dla trawienia. Po­dobną rolę spełniają olejki eteryczne posiadające właści­wości dietetyczne oraz błon­nik (celuloza), występujący we wszystkich warzywach.

ROZMOWY Z CZYTEŁWKAMITajemnica niebieskiej koperty kiej atmosferze mógł się wydarzyć podobny „wyskok” urzędnika?
* *Władze powiatowe okazywały wobec postę­powania Grodzkiego daleko idącą tolerancję- Dr Lejową wezwano do Prezydium PRN i na­mawiano, by intendenta przyjęła z powrotem do pracy. Użyto m. in. argumentu: „Boimy się 

roZróbki, ma materiały”.Jakie? .Sekretarz Prezydium PRN w Gostyniu w. Szwarczyński i radna Wojewódzkiej Rady Narodowej M. Mrozowa, która do pewnego czasu była przekonana o słusznym stanowi­sku p. Grodzkiego i pragnęła mu pomóc — nie mogli nam nic dokładnego powiedzieć. To im właśnie p. Grodzki zapowiadał te „mate­riały” i pokazywał niebieską kopertę, mówiąc tajemniczo:
— Tu mam dowody— na Lejową— 30 tys. 

wzięła od pacjentki.Ale zawartości koperty nawet na prośby zainteresowanych nie pokazał. Zapowiadał tylko:
— To pójdzie dalej—Nic „dalej nie poszło". A jednak wiele osób zapatrzonych w niebieską kopertę, czekało na „materiały”, które miały wywołać powiatowe trzęsienie ziemi.Tajemnica niebieskiej koperty nie została rozszyfrowana.Rozumiemy więc niepokój naszych Czytel­ników, z powodu braku decyzji władz powia­towych w stosunku do osób używających chwytów określanych w języku prawniczym jako szantaż. Dziś dzięki sygnałowi Czytelni­ków wszystko zostało definitywnie załat­wione.Niemniej tym razem, korzystając z przepi­sów KPA, prosimy Wydział Zdrowia Prezy­dium WRN w Poznaniu i Prezydium PRN w Gostyniu, by ustosunkowały się do naszych artykułów.Tajemnica niebieskiej koperty i inne spra­wy poruszone w naszch artykułach powinny być wyjaśniane do końca.

JERZY KNAPIK

czyja?
Racjonalizacji PGR w Czempi­
niu."W dalszym ciągu autor lista pisze, że wyniki badań nowej wówczas metody „aeryzacji i jonizacji” były pozytywne, o czym świadczyć mają:

„Sprawozdanie z przebiegu 
prób laboratoryjnych z dnia 29 
maja 1956 r.; sprawozdanie z dnia 
10. X. 56 r. z realizacji wynalazku 
w skali półtechnicznej, wykona­
nej w sierpniu 1956 r. prze? ze­
spół racjonalizatorski w Czempi­
niu; opinia Wojewódzkiego Za­
rządu PGR Poznań z dnia 16. VII. 
1959 r. i artykuł w „Głosie Wiel­
kopolskim” nr 212 wydanie A8 z 
dnia 5. IX, 56 r. pt. „Wyrosną na 
drożdżach" oraz kilka innych po­
danych do czasopism przez 
PAP".

„Metoda — pisze inż. Doma­
gała — miała na celu wzmoże­
nie przyrostu drożdży, a więc 
niepoślednie znaczenie dla go­
spodarki narodowej. Starania na­
szego zespołu były odpowiedzią 
na apel KC PZPR do inteligencji 
twórczej w sprawie podejmowa­
nia prac doświadczalnych w róż­
nych dziedzinach nauki".Był to wówczas zdaniem au­tora listu „pierwszy etap do­świadczeń”. Do drugiego etapu jednak nie przystąpiono z przy czyn od zespołu autorskiego niezależnych, podobno z braku środków finansowych i warun ków technicznych w Czempi­niu. Jednakże Ośrodek czem­piński pismem z dnia 23. XI. 1956 r. zwrócił się do Katedry Technologii Rolnej WSR o do­konanie oceny bilansu białka, uzyskiwanego w nowym pro­dukcie. Nie przeprowadzono jednak dalszych prac i pro­

— Jaka powinna być, zda­
niem Pani Profesor, norma ży 
wieniowa, jeśli chodzi n spo­
życie warzyw? Mówi się bo­
wiem o naszym zacofaniu w 
stosunku do przodujących kra­
jów Europy.

— Udział warzyw w odży­
wianiu powinien wynosić we­
dług postulatów żywieniowców 
450—500 g dziennie, to znaczy 
około 150—180 kg rocznie na 
głowę ludności. Ważne są rów­nież proporcje. Warzyw do­starczających witaminy A na­leży zjadać około 130 g dzien­nie. czyli około 47,5 kg rocz­nie. Przy warzywach stanowią cych główne źródło witaminy C norma dzienna powinna wa­hać się w granicach 150 g, roczna 55 kg. Innych wa­rzyw, zwłaszcza takich jak: kalarepa, buraki. selerv, rzepa rzodkiew i rzodkiewka’ 

blem szerszego zastosowania metody w skali krajowej utknął na martwym punkcie.
^Dalsze moje osobiste inter­

wencje w WZ PGR — pisze inż. 
Domagała — w kierunku wzno­
wienia doświadczeń nie przynio­
sły rezultatu, a zespół nasz nie 
dysponował funduszami na kon­
tynuowanie badań we własnym 
zakresie. Duże zainteresowani® 
metoda drożdżowania pasz wy­
kazały m. in. Okręgowy Oddział 
Spółdzielni AAIeczarskich i Pań­
stwowe Zakłady Tuczu Przemy­
słowego, lecz również nie wzno­
wiono produkcji drożdży pa­
stewnych z powodu braku odpo­
wiednich pomieszczeń i kredy­
tów na ten cel. Muszę stwierdzić, 
że 7-lefnia przerwa w produkcji 
pasz nową metodą spowodowała 
niepowetowane straty w gospo­
darce narodowej, a brak rzeczo­
wego ustosunkowania się czyn­
ników decydujących wówczas o 
stosunku do wynalazczości pro­
dukcyjnej wyrządził również 
krzywdę moralną naszemu zespo­
łowi".Inż. Mieczysław Domagała uważa chyba słusznie, że nie­potrzebne było dublowanie wielu prób na drodze doświad­czeń, skoro istnieje dokumen­tacja oraz źyje jej autor. Trudno sobie wyobrazić by ta­ka dokumentacja zaginęła al­bo żeby zarówno w laborato­rium PGR jak i w Ośrodku czempińskim MKe wiedziano, kto był głównym współauto­rem i kierował pracami pro­dukcyjnymi na skalę półtech- niczną.Wobec tych wątpliwości in­formujemy, iż wszelkie dane zawarte w notatce z 8 maja br. uzyskaliśmy od kierowni­ka poznańskiej pracowni cen­tralnego laboratorium przemy słu rolnego PGR — inż. Ed­warda Suchorskiego. (kj) chrzan, pory, cebula, szparagi, cykoria sałatowa, rabarbar, pietruszka, czarne korzonki, bulwy, wypadałoby zjadać po 170 g dziennie, a 72 kg rocznie.Statystyka podaje. że w Pol­sce przypada rocznie na głowę ludności 86 kg warzyw (nato­miast w Wielkopolsce razem z Poznaniem tylko 72 kg w 1962 r. — przyp. M, K.). Te dane nie są ścisłe, gdyż nie wlicza się odpadów przy obieraniu warzyw, a także strat spowo­dowanych nieodpowiednim przechowalnictwem w zimie. Zatem faktyczne spożycie wa­rzyw jest znacznie niższe niż o tym mówi się oficjalnie, nie odpowiada zupełnie normom żywieniowym.Rozmowę przeprowadziła:

MARIA KEMPARA
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Słońce: 3.59—19.50

TEATRY
OPERA — g. 19 — „Kniaź Igor*’ 

(koniec ok. g. 22), POLSKI — 
g. 19 — „Wesołe kumoszki z Wind 
soru” (koniec ok. g. 22), NOWY 
g. 19 — „Sukces” (koniec ok. g. 
22), OPERETKA — g. 19 — „Dzię­
kuję Ci Ewo” (koniec ok. g. 22).

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 

18, 20.15 — „Sprawa Niny B.” — 
(franc., 18 1.), BAŁTYK — g. 10, 
12.30, 15.30, 18, 20.30 — „Strachy 
zamku Spessart” (NRF, 16 1.), 
CZTERNASTKA — nieczynne, 
GONG — g. 10, 12, 16 — „Dom na 
rozstajach” (radź., 12 1.), g. 18, 29 
^Kanciarze i spółka” (ang., 18 1.), 
GWIAZDA KINO DOBRYCH FIL­
MÓW — g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.15 
„Dyliżans” (USA, 12 1.), HUTNIK 
g. 15.45, 18 — „Serce i szpada” — 
(franc., 12 1.), KOSMOS — g. 17, 
19.30 — „Garaż śmierci” (ang., 18 
lat), MALTA — g. 16, 18, 20 — 
„SOS na Pacyfiku” (ang., 16 1.), 
MUZA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 — 
„Diabeł morski” (radź., 12 1.), g. 20 
„Ich dzień powszedni” (poi. 18 
1.), OLIMPIA — nieczynne, OSIE­
DLE — g. 16, 18, 20 — „Orkiestrą 
wojskowa” (węg„ 14 1.), PRZY­
JAŹŃ — nieczynne, RUSAŁKA — 
g. 17, 19.30 — „Pan bez mieszka­
nia” (jugosł., 16 1.), R1ALTO — g. 
10.30, 13, 15.30, 18 , 20.15 — „Następ­
cy tronów” (włoski, 18 1.), SCA­
LA — g. 16, 18.15, 20.30 — „Sie­
dmiu wspaniałych” (USA, 14 1.), 
TĘCZA — g. 16, 18, 20 — „Kar­
mazynowy pirat” (USA, 12 1.), 
WARTA — g. 10, 12.30, 15 — „Nie 
ma miejsca dla dzikich zwie­
rząt” ^NRF, 7 1.), g. 17.30, 20 — 
„Zdarzyło się w Rzymie” (włoski, 
18 1.), WILDA — g. 12, 14.30, 17, 
19.30 — „Kapitan Fracasse” (franc. 
16 1.), WCZASOWICZ — g. 17 — 
„Patria o muerte” (poi. 12 1.), g. 
19.15 — „Poławiacze gąbek” (radź., 
16 1.), WOJSKOWE — g. 17, 19.30 
„Klub kawalerów” (poi., 16 1.), 
WRZOS (Luboń) — nieczynne, 
WRZOS (Mosina) — g. 17 — „Ko­
lorowe melodie” (USA, 10 1.), g. 
19.15 — „Żołnierz i bohater”
(NRF, 16 1.), ZNICZ (Żabikowo) — 
g. 18.30 — „Wojna i pokój”.

RADIO
WARSZAWA I: 7.45 — Dla dzie­

ci; 9 — Dla klas I i II; 9.20 — Pol. 
mel.; 10 — Korespondencja z za- 
granicy; 10.10 — „O zdrowie czło­
wieka”; 10.25 — Edward Mac-Do- 
wcll; II Suita Indiańska E-dur; 
11 — „Upiór z Kilmarnock” — 
humoreska S. Broszkiewicza; 11.20 
Polskie orkiestry i sol.; 12.15 — 
Rolniczy kwadrans; 12.45 — Na 
swojską nutę; 13 — Dla klas I, 
II i III; 13.20 Studenci Państwo­
wej Wyższej Szkoły Muz.; 14 — 
„Kamień” i „Henryk” — opowia­
dania Cz. Michniaka z tomu „Lo­
sy srebrne i złote”; 14.30 — Mu­
zyka rozr.; 15.10 — Utwory symf. 
komp. ros.; 15.30 — Zespół Fr. 
Górkiewicza; 15.45 — z cyklu: 
„Amatorskie zespoły przed mikro­
fonem”; 16.15 — „List z Polski”; 
16.35 — Program młodzieżowy; 
17.05 — Posłuchajmy muzyki i o 
muzyce; 17.30 — Dla uczniów szkół 
średnich; 18 — Uniwersytet Radio­
wy; 18.10 — Muzyka rozb.; 18.25 — 
Transmisja Międzypaństwowych 
Meczów Piłkarskich; 19.20 — Kon­
cert Ork. PR; 20.26 — Sport; 20.30 
Piosenkarze polscy; 21 — Koncert 
chopinowski; 21.4(1 — Poezja i mu­
zyka; 22.10 — Gra Zespół Instru­
mentalny W. Kolankowskiego; 
22.30 — Melodie tan.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17. 20. 23.

Kierownik nie w biurze, lecz w lokalu
Zapowiedź korzystnych zmian w gastronomii

Kierownicy restauracji, kawiarń, barów itp. nie mieli do- 
। tychczas — przyznajmy szczerze — pełnych możliwości za­

rządzania zakładami gastronomicznymi. Poświęcali oni wię­
kszość czasu na różnego rodzaju sprawy administracyjne, 
załatwiane przy biurku. Przepisy hamowały bowiem ich 
inicjatywę, a bezpośredni kontakt z konsumentem był ra­
czej ograniczony.

W Zarządzie Przemysłu Ga­
stronomicznego MHW opraco­wano więc ostatnio projekt no wych uprawnień dla kierowni ków zakładów gastronomicz­nych. Co on przewiduje, jaką role spełniać będzie w najbliż szej przyszłości kierownik re­stauracji czy kawiarni? — Z takim pytaniem zwróciliśmy się do dyrektora Poznańskiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw 
Handlowych — Eugeniusza Za 
ręby.

— O konieczności wzmocnienia 
pozycji kierownika mówiono już 
w czasie tzw. roku gastrcnomicz 
nego.. Teraz sprawa nabrała real­
nych kształtów. Przewiduje się m. 
Łn. takie uprawnienia: kierownik 
zakładu gastronomicznego będzie 
mógł dobierać we własnym za­
kresie personel zakładu. Formal­
nie angażuje ich dyrekcja PŻG, 
która może jednak nie zgodzić się 
na ludzi proponowanych przez da 
ny zakład. Ponadto MHW propo­
nuje zryczałtowanie pewnych 
kwot na drobne wydatki do dys­
pozycji kierownika. Dotychczas 
dopiero jednostka nadrzędna mo­
gła wydać zezwolenie na zakup 
np. dodatkowej ilości mydlą, szczo 
tek do zamiatania lokalu itp. 
Część dodatku sezonowego w re­
stauracjach zamierza się przezna 
czyć na płace dla personelu

POZNAŃ: 7.53 — Muzyka; 9 — 
Muzyka baletowa; 9 45 — Kurs 
nauki j. ros.; 10 — W pogodnych 
rytmach grają ork. NRD; 10.30 — 
Ź życia ZSRR; 12.15 — Zespoły 
akordeonowe; 12.40 — Pogadanka 
inż. J. Wojteckiego; 13 —• Muzyka 
symf.; 13.45 — Aud. pedag.; 13 50 
Z cyklu: „Obywatele nie jąkać 
się”; 14 — Saksofon, trąbka, gi­
tara; 14.30 — Mówi Technika;
14.45 — Dla dzieci; 15.30 — Dla 
dzieci; 16.15 — Transmisja z za­
kończenia w Dreźnie XII etapu 
XVI Kolarskiego Wyścigu Pokoju; 
13 — „Wagary...”, audycja oby­
czajowa; 18.15 —• Radź, piosenki; 
18.30 — Nauka przy głośniku; 
18.45 — Ekonomiczny problem ty­
godnia; 18.30 — „Sanseyerina ’ — 
słuchów wg pow. II. Stendhala 
„Pustelnia parmeńska” adant. 
Zofii Zawadzkiej; 20.30 — Fel. 
muz. J. Waldorffa; 21.40 — Gra 
Ork. Tan. P. R.; 22.10 — Rozmowy 
literackie; 22.30 — Międzynarodo­
wy Uniwersytet Radiowy.

Wiadomości: 5.3#. 6.30. 7.30, 8.38, 
12.05? IG, 17.50, 19, 21, 23.50.
T*« PWI7IA

POZNAŃ I PROGR. OG6ŁNOP.
9.55 — Progr. dla szkół: chemia 
dla klas VII; 10.25 — Przerwa; 
16.20 —• Program dnia: 16.25 — XVI 
Międzynarodowy Kolarski Wyścig 
Pokoju — sprawozd. z zak. XII 
etapu (Drezno): 18 — Program z 
cyklu „Życie jest krótkie”; 18.25 
Sprawozdanie sportowe; 19.30 — 
Dziennik; 20 — ..Dobranoc”; 20.10 
Publicystyka międzynarodowa; 
„.'Światowid”; 20.40 — Film fab. 

oraz pozostawić w zakładzie 
oszczędności etatowe. Kierownik 
powinien być w zasadzie głów­
nym receptorem gości, nadzoro­
wać obsługę bufetu i kuchni. Prak 
tycznie więc biorąc — duże biuro 
nie będzie mu w-cale potrzebne. 
Stając się w pewnym stopniu sa­
modzielnym dyrektorem przedsię 
bierstwa (każdy zakład będzie bo 
wiem prawie odrębnie bilansowa­
ną jednostką) przejmuje on jedno­
cześnie pełną odpowiedzialność za 
rodzaj i jakość produkcji, zgod 
ność receptur potraw, właściwość 
cen, za zabezpieczenie stanu sani­
tarnego produkcji i zaplecza gos­
podarczego, jakość obsługi, prawi 
dłowość inkasa i wewnętrznych 
rozliczeń, za zopatrzenie zakładu 
w produkty spożywcze oraz napo­
je chłodzące itp. W wypełnianiu 
tych obowiązków pomagać będzie 
personel administracyjny, kierów 
nik zaś zmuszony zostanie przez 
samo życie do bliższego kontaktu 
z konsumentem.

W Poznaniu w wielu lokalach 
notujemy już od dłuższego czasu 
pozytywne zjawisko przebywania 
kierowników bezpośrednio w sa­
lach konsumpcyjnych. Generalnie 
też przyjęto w obsłudze gości — 
przy inkasie — metodę wykłada­
nia rachunków na stoliku.

— Jest jeszcze druga sprawa, do 
tycząca zakładów gastronomicz­
nych. którą aktualnie rozpatruje 
Ministerstwo Handlu Wewnętrz- 

prod. ang. „Spotkanie z panna 
Sikorską”; 21.10 - Wszechnica
TV: „Gwiazdy i galaktyki”; 21.40 
Mały Teatr TV: „Kubuś fataii- 
sta” Diderota — II ode.; 22.25 — 
Wiadomości i oficjalne wyniki 
Wyścigu Pokoju.
WYSTAWY

KLUB ZAKŁADOWY ZNTK, ul. 
Robocza 4, wystawa grafiki A. 
Ratajczaka pt. „Zima” — g. 14—20. 
TPPA — g. 10—20. Wystawa prac 
studentów Studium Nauczyciel­
skiego w Kaliszu — czynna od g. 
10—20.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE St. 

Rynek — czynne od g. 9—15.
DYŻURY

szpital im. Święcickiego 
chirurgia — ul. Przybyszewskiego 
49 — tel. 612-11; SZPITAL PRZY­
ZAKŁADOWY II. CEGIELSKI — 
interna — ul. Dzierżyńskiego; 
WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziec. — ul. 
Józefa 8/9 — tel. 512-96.

(Dyżury szpitali rozpoczynają 
się o godz. 8 i trwają do godz. 8 
dnia następnego).

STACJA POGOTOWIA RATUN 
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego 20, tel. 544-44.

POWIATOWA STACJA PR., ul. 
Kościuszki 103, tel. 86-86.

APTEKI: Armii Czerwonej 25, 
Kraszewskiego 12, Dzierżyńskiego 
349, Mazowiecka 12, Główna 53, 
Starołęcka 79 (tylko dyżur nocny), 
Głogowska 107, Strzelecka 33/35. 

nego. Dla zapewnienia rentowno­
ści drobnych zakładów zlokalizo­
wanych na peryferiach miasta, 
bądź też sezonowych — rozlokowa 
nych w miejscowościach letnisKO 
wych, wypoczynkowych itp., pro­
jektuje się przekazanie ich do eks 
ploatacji na prowincję. Poddzier­
żawca takiego zakładu, w którym 
wolno będzie mu zatrudnić człon­
ków rodziny lub esoby znajdują­
ce się z nim we wspólnym gospo­
darstwie, będzie miał ustaloną go 
dziwą prowizję i wskaźnik zysku.

Notował — J. I-

Ostatnia impreza 
Dni OświatyPięknym akordem zakoń­czył Poznań tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy. Był nim 20 bm. koncert laureatów 

X Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorów w Teatrze Pol­skim. Mgr Katarzyna Pajowa — zastępca kierownika Wy­działu Kultury Prezydium m. Poznania podsumowała na nim osiągnięcia nauczycieli, instruktorów, działaczy k.o. i recytatorów naszego miasta, którzy swą pracą przyczynili się do osiągnięcia tak pięk­nych wyników w dziedzinie krzewienia żywego słowa. Naj 
lepszym tego dowodem było 
zdobycie przez recytatorów 
poznańskich poważnej lokaty 
na eliminacjach centralnych 
we Wrocławiu. II miejsce w kategorii studentów podzieli­ły Maria Zgrzebnicka i Piotra 
Łobaczówna. Janina Borow­
ska zdobyła w tej kategorii wyróżnienie. III miejsce w kategorii uczniów zdobył na eliminacjach centralnych Zy­
gmunt Józefczak.Występującym na koncercie najlepszym recytatorom na­szego miasta zgotowała wi­downia bardzo gorące przyję­cie, co było — nie licząc na­gród rzeczowych — jeszcze jednym dowodem uznania ich wysiłków. (az)

INFORMUJEMY
Dziewiąty numer tygodnika 

„Struktury” .zostanie dzisiaj C 
gedz. 20 odczytany w Klubie „Od 
nowa”, ul. Wielka 1.

W' Klubie ZNP, pi. Wolności f, 
odbędzie się dzisiaj o godz. 18 pre 
lekcja doc. dr. Z. Radwańskiego 
„Węzłowe problemy kodeksu ro­
dzinnego”.

Akademia Medyczna i TWP za­
praszają dzisiaj o godz.. 19 do Pa­
łacu Kultury na prelekcję prof. 
dr. O. Szczepskiego, kierowni­
ka II Kliniki Pediatrycznej AM pt. 
„Kiedy meże się urodzić dziecko 
z wadami rozwojowymi?”.

Komitet Miejski ZMS poda je do 
wiadomości, że istniejąca przy KM 
ZMS w Poznaniu Poradnia Spcłe 
czno-Prawna dla młodzieży, w 
skład której wchodzą młodzi praw 
nicy, przyjmuje interesantów z 
Poznania w czwartki od godz. 16— 
18 przy ul. Kościuszki 80a, pck. 10

Przed Dniem Dziecka
IV Poznaniu trwają przygotowania do obchodów zbliża. 
’ ’ jącego się Międzynarodowego Dnia Dziecka (1 czer­

wca), Same obchody rozpoczną się nieco wcześniej, bo w 
niedzielę 26 bm. Program imprez przygotowują wszystkie 
dzielnice.Zarówno 26 bm, jak i w niedzielę 2 czerwca w całym 

mieście oubęuą stę pieniężne 
zbiórki uliczne na rzecz TED.Jak się dowiadujemy, grun 
waldzki Komitet Obchodów 
MDD zorganizuje imprezy w 
różnych punktach dzielnicy, tak by mogły w nich uczestni czyć wszystkie dzieci.Inauguracja Dnia Dziecka na Grunwaldzie nastąpi w 
niedzielę, 26 bm. o godz, 16 
w ParKU Kasprzaka. Odbędzie się tu koncert z udziałem ze­społów „Wielkopolska” oraz 
„Cepelia”. W parku czynne będą także kiermasze: ksią­
żek, dziecięcej odzieży i galan terii.

W sobotę, 1 czerwca zaba­wy zorganizowane będą w godz. od 16 do 18 przy pięciu przedszkolach tej dzielnicy.Natomiast, w niedzielę, 2 czerwca, zabawy odbędą się przed południem i po połu­dniu w Parku Kasprzaka oraz po południu w parkach przy 
ul. Albańskiej i al. Przyby­
szewskiego.W dniach od 1 do 6 czerwca zabawy organizowane będą również przez komitety bloko we. M. in. KB nr: 28, 30 i 32 przygotowały już plany tych im prez.

Dzięki staraniom Zarządu 
Dzielnicowego LK 1 czerwca 
oddany zostanie do użytku 
nowy plac zabaw na tere­
nach dawnej „Areny”, ul. Ja- 
rochowskiego. (an)

Remont Dworca PKSPoznański Dworzec Autobu­sowy został na pewien czas zamknięty z powodu remontu głównego budynku. Pasażero­wie, udający się w podróż, wy kupują więc obecnie bilety bezpośrednio w autobusach.Po remoncie, hall dworca o- trzyma wewnątrz kolorystycz­ny wystrój i estetycznie wy­konane tablice informacyjne z rozkładem jazdy.Pisaliśmy kilkakrotnie o złych warunkach pracy bufe­tu dworcowego, który z ko­nieczności wydawał posiłki i napoje jedynie przez małe okno. Sytuacja ta ulegnie po­prawie, bowiem dyrekcja PKS postarała się o duży barowóz, który ustawiono na placyku ! letniej poczekalni, (jot)
Anna Zalewska. — Podajemy 

adres: Huta Szkła Antoninek, ul. 
Gorzysławska 14.

Józef K. — Trudno wymagać, 
by w ruchliwym mieście panowa 
ła idealna cisza. Przeniesienie 
poza miasto wszystkich fabryk i 
warsztatów jest utopią. (1182)

Poznański

Dobiegają końca prace prr» 
przebudowie ui. Głogowskiej i 
Mosiu Dworcowego, Wykonaw­
cy obu tych inwestycji czynią 
wszystko, by 1 czerwca mogły 
przez odnowiony most przeje­

chać tramwaje. Na naszym zdje 
ciu — ostatnia faza montażu łu- 
ków tramwajowych z ul. Gło­
gowskiej na most. A tymcza­
sem na terenach targowych 
rośnie zakres prac przygoto­

wawczych. Ten ładny domek 
kampingowy budują Mazur­
skie Zakłady Prefabrykatów 
Trzcinowych w Mikołajkach. Ma 
on 2 pokoje, kuchnię i łazien-

kę. Niewątpliwie i ten obiekt 
zainleiesuje zagranicznych kup­
ców. Kolejne zdjęcie zostało 
wykonane nad Wartą, na której 
panuje nienofowany do tej

pory ruch barek. Na koniec — 
zdjęcie ze śródmieścia. Za­
pewne tego zakątka jeszcze nie 
znacie? Tak właśnie wygląd® 
nowy Dcm Technika przy A1- 
Stalingradzkiej od strony 

ogrodu.
Fot. (4) — K. Przychodzki

Przełargi
Zarząd Spółdzielni Pracy Przemysłu Artystycznego 
„RytósztUka”, Poznań, Rynek Łazaiski nr 4 — ogła­
sza przetarg nieograniczony na wykonanie z mate­
riałów oferenta 20 par warkoczy dla Regionalnego 
Zespołu „Cepelia” Poznań. Bliższych danych udzieli 
zainteresowanym Zarząd Spółdzielni w godz. od 7—11. 
Oferty należy składać do dnia 10 czerwca br. pod 
adresem jak w^ej. W przetargu mogą brać udział 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. 
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.

K3993
Instytut Zootechniki Zespół Pawłowice, pow. Leszno, 
ogłasza przetarg na wykonanie tynków elewacyjnych 
pałacu w Pawłowicach w ilości ca 3.700.0 niz. Dokumen­
tacja do wglądu w biurze Dyrekcji. Oferty należy 
składać w terminie 10 dni od daty ukazania się ogło­
szenia. Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia po ukazaniu 
się ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta, w przetargu mogą brać udział 
przedsiębiorstwa: państwowe, uspołecznione i pry­
watne. K4178

Pomoc domowa potrzeb­
na. Limanowska, Garba­
ry 32 m. 3. 35159g
Przyjmę uczniów w za­
wodzie wodno - kanaliza­
cyjnym i gazowym — rów 
nież z prowincji. Poznań, 
ul. Promienista 12/14, od 
godz. 14—17, tel. 426-67.

35178g
Uczeń krawiecki potrzeb­
ny zaraz. poznań-Rynek 
Łazarski, Kącik 1 m. 4.
___________________ 35201g 
Spawacza na stałe lub do­
rywczo zatrudnię. Chro- 
tnownia, Poznań. Ogrodo­
wa 11, godz. 10—12. 35481g

Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze po 
lecają Bracia Chojnaccy. 
Wrocławska 25. 33.>t-lg
Sprzedam barak drewnia­
ny 13 X 6, w bardzo do-
brym Krotoszyn
Hanki Sawickiej 9. 10306p
Samochód na chodzie 
„Mercedes 230” osobowo- 
towarowy sprzedam. Poz­
nań - Szczepankowo, ulica 
Skibowa 5, od godz. 16.

Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowska. Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 34095g

m. 2. 35162g

Sprzedam motocykl „Ju­
nak” M-10, w dobrym sta 
nie, cena 16.500 zł. Luboń, 
ul. Powstańców Wlkp. 23

łazienka

mieszkanie wyłą­
czone 2 pokoje, kuchnia,

Motocykl „DKW” z przy­
czepą sprzedam. Rycerska 
31a m. 13, o godz. 16.30.

35171g
Pokój stołowy i maszynę-
okrętkę 
zyjnie. 
Biuro

sprzedam
Adres 5 

Ogłoszeń,

oka-

Grun-
waldzka 19 dla 35182g.
Sprzedam kurczaki 7-ty­
godniowe rasy „karma- 
zyn”. O. Kubiak. Poznań- 
Antoninek, Ludmiły 33.

samodzielne,
przy tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 34148g.

Zamienię dwa pokoje, ku 
chnią, łazienką na pokój, 
kuchnią. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 35155g.
Przyjmę panów na pokój.
Rawicka 94 (Górczyn).

’35273g

Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Ło- 
bczie, woj. szczecińskie ogłasza przetarg na wyko­
nanie remontów pieców piekarskich:

w ciastkarni PSS Łobez, ul. B. Bieruta nr 42 
w piekarni PSS Łobez, ul. B. Bieruta nr 10.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty składać 
należy w terminie do dnia 31. V. 1963 r. w biurze 
PSS Łobez, ul. B. Bieruta nr 31, Dział Inwestycji 
i Remontów. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31. V. 
br., o godzinie 11 w biurze Spółdzielni. Zastrzega 
się prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

Dnia 19 maja 1963 r. zmarł, śp.

Maksymilian Jarosławski 
mistrz krawiecki 

honorowy członek Cechu
W Zmarłym straciliśmy zasłużonego działacza 

społecznego i serdecznego Kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 22 bm., o go­

dzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.
Uprasza się członków o liczny udział w po-t£ 

grzebie. i g>
ZARZĄD CECHU RZFM. WŁÓKIENNICZYCH??

W POZNANIU

Sprzedam fortepian w 
dobrym stanie. Cena 
przystępna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 35194g.

Zamienię pokój, kuchnia 
— samodzielne, słoneczne 
na 2 pokoje, kuchnią, sa 
modzidne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 35168g.

Dnia 20 maja 1963 r. zmarł opatrzony Sakra­
mentami św., mój najukochańszy syn, brat, 
szwagier i wujek, przeżywszy lat 47, śp.

Przemysław Kucharzewski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 23 bm., o go­

dzinie 10,30 na cmentarzu na Górczynie.
W smutku pogrąAonji ;
OJCIEC Z RODZINĄ1

Komunikaty

Parcelę pod domek jed­
norodzinny kompletnie 
uzbrojoną przy przystan­
ku tramwajowym, blisko 
centrum Poznania sprze­
dam tanio. Pośrednicy wy 
kluczeni. Kochanowskie­
go 8a m. 3. 35979g
Sprzedam gospodarstwo 15 i 
ha dobrze zagospodarowa- | 
ne, inwentarz żywy i mar i 
twy, pow. szamotulski, । 
Adres wskaże Biuro Ogło • 
szeń, Grunwaldzka 19 dla j 
3494 Ig.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, centrum Szamo­
tuł. Wolne mieszkanie. 
Wiadomości: Szamotuły, 
Świerczewskiego ^4. 34960g 
Działki ogrodnicze około 
4.000 m2 sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
34965g.
Sprzedam dom piętrowy 
do rozbiórki w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
34992g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny, wolny, z dział­
ka w Poznaniu, dojazd 
trolejbusem. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 34994g.

Sprzedam dom nowy, trzy 
pokoje, kuchnia, z dużym 
ogrodem, budynkami s 
spodarczymi. Adres 
że Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla_35024g.—. 
Sprzedam dom iednpr5i 
dzinny wyłączony w ■ _ 
czykówku, z ogrodem, u

Ogłoszem 
19 dlaferty Biuro 

Grunwaldzka
35025g._ ___  _ ___ _
Sprzedam dom dwupiętro­
wy, z wolnym m>eS^a 
niem 2 pokoje i .k“chg0! 
wraz zabudowaniem 8 
spodarczym i ogrodem 
Luboniu, 190.990 zł. ‘ 
ty Biuro Ogłoszeń. Gju 
waldzka 19 dla 35035g.
uziałki 10, 13, 14 ha 
całość bez budynków 
bardzo korzystnie sP” 
dnm* Ziemia w 3^™ 
planie, 25 km od P. . 
nia, 2 km od stacji ko _ 
jowej, przy szosie, kg 
szenia: Tomczyk, Poznan, 
Dzierżyńskiego 130 m^

Dom wolny, pokój, 
nia. domek gospodarczy 
sprzedam, ewen u (0 
połowę. Oferty Biuro O„ 
szeń. Grunwaldzka 13 
3504 Ig.__________________
0,1090 ha ziemi pod ni” 
dowę w Swarzędzu spr* 
dam. Zgłoszenia: swa 
rzędz, tel. 190.

Wydział Komunikacji Prezydium Rady Narodowej 
m. Poznania podaje do wiadomości, że od dnia 
ogłoszenia prasowego do dnia 10 sierpnia 1963 r. 
zamyka się ruch kołowy na odcinku ul. Marii 
Magdaleny od ul. Garbary do ul. Cegielskiego. Ob­
jazd ustala się ul. ul.: Garbary, K. Wielkiego, Ce­
gielskiego wzgl. Garbary. MOstową, M. Magdaleny.

K4114

Wydział Komunikacji Prezydium Rady Narodowej 
m. Poznania podaje do wiadomości, że z dniem 
ogłoszenia wprowadza się na czas budowy ruch 
jednokierunkowy na odcinku ul. Grunwaldzkiej od 
ul. Jawornickiej do ul. Junikowskiej. Objazd w kie­
runku do miasta ustala się ul. ul.: Junikowską, 
Wołowską, Krośnieńską i Jawornicką. K4112

Dnia 20 maja 1963 r. 
pieniach zakończyła

po długich i ciężkich cier- 
swój pracowity, pełen 

opatrzona Sakramentamipoświęcenia żywot.
św., moja najukochańsza żona, mamulka, córka

W dniu 14 maja 1963 r. zakończył w Bogu, 
swój pracowity i ofiarny żywot, w wieku lat 71, 
nasz najdroższy brat i wujek, śp. i

i siostra, śp.

Stanisława Liersch
z domu Sobieralska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 23 bm., o go­
dzinie 15,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄŻ Z SYNEM I RODZINĄ

K4248

Klemens Weigt
b. urzędnik Banku Handlowego w Poznaniu i b. 
dyrektor Banku w' Wejcherowie, odznaczony 

Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym
Pogrzeb odbył się dnia 17 bm„ na cmentarzu 

tut. parafii, o czym zawiadamia 
w głębokim smutku pogrążona

RODZINA
.Tanków Zaleśny, pow. Ostrów Wlkp. 36378g

W drugą bolesną rocznicę śmierci, śp.

Alfreda Lubierskiego
ADWOKATA

odprawiona zostanie msza św. w czwartek, 
23 bm., o godzinie 8, w kościele Sw. Michała, 
przy ul. Stolarskiej,

o czym zawiadamia
ŻONA Z SYNKIEM 35987g.


